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RUCHÓW I STOWARZYSZEŃ KATOLICKICH

W dniach 11 i 12 czerwca 2005 r. w Warszawie zainaugurowano obrady 
III Kongresu ORRK zaplanowanego na dwa lata, który zakończy się w czerwcu 2007 r.

W obradach uczestniczyło sześciuset przedstawicieli ponad 100 ruchów i stowarzyszeń katolickich z
całej Polski oraz goście z 17 krajów Europy, w tym ośmio- osobowa delegacja Świeckiego Zakonu
Karmelitów Bosych i jego władz z obu prowincji.

Hasłem spotkania był werset z Ewangelii św. Łukasza: „Przyszedłem rzucić ogień na ziemię i jakże
bardzo pragnę, żeby on już zapłonął".

Obecni byli przedstawiciele Stolicy Apostolskiej i Episkopatu, którzy wskazywali na zdania ruchów i
stowarzyszeń.

Prymas Polski kard. Józef Glemp przypomniał, że celem ludzi wierzących jest wydobywanie świata z
doczesności ku nadprzyrodzoności,  ku Bogu.  W ciągu wieków Bóg powoływał różne wspólnoty do
realizacji tego zadania, np. zakony. „Dziś Duch Święty w sposób szczególny powierzył misję uświęcania
świata ruchom i stowarzyszeniom” - mówił kard. Glemp. „Bycie apostołem w życiu świeckim jest dziś
waszym obowiązkiem”.

Przewodniczący  Papieskiej  Rady ds.  Świeckich  abp  Stanisław  Ryłko  podkreślił  w  odczytanym
przesłaniu, że Kościół oczekuje od ruchów i  stowarzyszeń zaangażowania misyjnego.  „Niech każdy
ruch i każde stowarzyszenie staje się coraz bardziej szkołą czynnej współodpowiedzialności za Kościół i
za jego misję w świecie” – mówił.

Według przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski abp. Józefa Michalika  zadania nowych
wspólnot  katolickich  są  identyczne jak  zadania  Kościoła:  wiara  w  obecność  Chrystusa i  dawanie
dowodu tej wiary. Wśród szczegółowych zadań na pierwszym miejscu wymienił promowanie dobra i
obronę zasad przed relatywizmem moralnym.

Przewodniczący Ogólnopolskiej Rady Ruchów Katolickich o. Adam Schulz SJ stwierdził, że świeccy
nie  są  dodatkiem do życia Kościoła.  Są  oni  pionierami wprowadzającymi w świat  Dobrą  Nowinę.
Pierwszym zadaniem jakie stawia o. Schulz przed ruchami jest „przemiana świata i pomoc człowiekowi
w  nim  żyjącemu". Mówił,  że  „we  współczesnym  świecie  dominuje  egoizm  w  życiu  społecznym  i
towarzysząca mu korupcja, bezlitosna konkurencja oraz nastawienie na coraz większy zysk za wszelką
cenę”. 

Mówcy wskazywali na główne zadania Ruchów i Stowarzyszeń: wpływanie na globalizację poprzez
rozwój kultury dialogu i solidarności, ewangelizowanie postawy konsumpcyjnej, poszukiwanie nowych
form ewangelizacji młodzieży i osób w podeszłym wieku.

Ważnym zadaniem ruchów i stowarzyszeń to także troska o poprawę bytu najuboższych.
Zastanawiano się, co Ruchy i Stowarzyszenia katolickie mogą wnieść do jednoczącej się Europy.

Przede wszystkim wartości chrześcijańskie, które przyświecały twórcom idei Unii Europejskiej w proces
jednoczenia się naszego kontynentu.

Uczestnicy  spotkania  mówili:  „Jesteśmy  pośrednikami  Chrystusa  w  budowaniu  Europy",  "My
jesteśmy Kościołem, naszą misją jest zbawienie świata. Bądźmy głosem tych, którzy nie są w stanie
mówić za siebie: najuboższych i zmarginalizowanych", o potrzebie „przemiany parlamentu w Kościół,
w którym jest Bóg".

Bp  Cisło,  podsumowując  Kongres  powiedział,  że  jest  on  znakiem  nowych  czasów.  –  „W
średniowieczu  Europę kształtowali  założyciele  zakonów,  dziś  na  kształt  naszego kontynentu,  naszej
świadomości mają wpływ założyciele ruchów i stowarzyszeń katolickich, charyzmatyczni świeccy, nie
zakonnicy” - powiedział. Wśród zadań ruchów bp Cisło wymienił świadczenie miłosierdzia bliźnim i
budowanie Królestwa Niebieskiego w rodzinach i lokalnych środowiskach.

[Na podstawie informacji KAI i relacji uczestników Kongresu oprac. St. Leśniewski OCDS.]


